PAGE

[image: image1.emf]

Администрация

муниципального образования

«Кисельнинское сельское поселение»
Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2017 года № 395
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района
Ленинградской области на период 2016-2017 годы и на период до 2020 года»
В целях приведения в соответствие планируемых объемов затрат с фактическими,

постановляю:

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области на период 2016-2017 годы и на период до 2020 года», изложив Приложение 1 и 2 к муниципальной программе в новой редакции (Приложение 1 и 2).

2. Сектору финансов и экономики администрации поселения осуществлять финансирование муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области на период 2016-2017 годы и на период до 2020 года» в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области на соответствующий финансовый год.
3. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Провинция.Северо-Запад» и размещению на официальном сайте МО «Кисельнинское сельское поселение» www.кисельня.рф

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
  Глава администрации
  МО «Кисельнинское СП»                                                                     Е.Л.Молодцова
Исп.  Тепнина С.А.

т.48-214
Утверждено

постановлением администрации

муниципального образования

 «Кисельнинское сельское поселение»

Волховского муниципального района

Ленинградской области

 сельского поселения

от  14 декабря 2017 года №395

(Приложение №1)

Муниципальная программа

«Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района

Ленинградской области на период 2016-2017 годы и на период до 2020 года»
д.Кисельня
2017г.

ПАСПОРТ

Муниципальной программы

«Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района

Ленинградской области на период 2016-2017 годы и на период до 2020 года»
	Полное наименование муниципальной  программы
	«Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области на период 2016-2017 годы и на период до 2020 года»

	Ответственный исполнитель муниципальной  программы
	Администрация  муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области

	Соисполнители муниципальной  программы
	 - Сектор финансов и экономики администрации муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области;

	Участники муниципальной  программы
	- администрация муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области;

- Комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области;

-Комитет по физической культуре и спорту Ленинградской области

	Подпрограммы муниципальной программы
	1. Развитие объектов физической культуры и спорта на территории муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области;
2. Капитальный ремонт нежилого здания «Кисельнинский Дом Культуры»

	Цели  муниципальной программы
	· Укрепление здоровья населения и формирование здорового образа жизни;

· Создание благоприятных условий для увеличения охвата населения спортом и физической культурой;

· повышение устойчивости развития сельских территорий.

	Задачи муниципальной программы
	Развитие физической культуры и массового спорта в Ленинградской области;
Развитие объектов физической культуры и спорта в Ленинградской области;

создание предпосылок для диверсификации сельской экономики, повышения занятости, уровня и качества жизни сельского населения;

повышение уровня ресурсного потенциала развития агропромышленного и рыбохозяйственного комплекса Ленинградской области

	· Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	· количество реализованных проектов местных органов власти, ед.;

	Этапы и сроки реализации муниципальной  программы
	Сроки реализации муниципальной  программы: 2016-2017 годы.

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной  программы составляет 6008,900 тыс. рублей, в том числе:

2016 год –5158,90 тыс. рублей;

2017 год –00,00 тыс.рублей;
2018 год –850,00 тыс.рублей;
2019 год –850,00 тыс.рублей;
В том числе по подпрограммам:

 «Развитие объектов физической культуры и спорта на территории муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области» всего планируется расходов в размере 1700,00 тыс. руб., в том числе:

- местный бюджет сельского поселения:

2016 год – 0 тыс. рублей;

2017 год –0,00 тыс.рублей;
2018 год – 850,00 тыс.рублей;

2019 год – 850,00 тыс.рублей;

- областной бюджет:

2016 год –0,00 тыс. рублей;

2017 год –0,00 тыс.рублей.
«Капитальный ремонт нежилого здания «Кисельнинский Дом Культуры»»

всего расходов в размере 5158,900 тыс. руб., в том числе:

- местный бюджет сельского поселения:

2016 год – 158,900 тыс. рублей;

2017 год –0,00 тыс.рублей;

- областной бюджет:

2016 год –5000,00 тыс. рублей;

2017 год –0,00 тыс.рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация мероприятий программы позволит достичь в 2016-2020 годах следующих результатов:

- количество реализованных проектов местных инициатив граждан - 2 ед.

Строительство и эксплуатация спортивных объектов на территории поселения (Строительство спортивной площадки в дер. Кисельня Волховского муниципального района Ленинградской области», расположенное по адресу: Ленинградская область, Волховский район, д.Кисельня, участок вблизи д.5а ул.Центральная.)

Капитальный ремонт нежилого здания Кисельнинский Дом Культуры.

Приложение  2 к муниципальной программе

«Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования

«Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района

Ленинградской области на период 2016-2017 годы и на период до 2020 года»

Перечень  мероприятий муниципальной программы

 «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области на период 2016-2017 годы и на период до 2020 года»

	N
п/п
	Мероприятия по
реализации
подпрограммы

	Срок
исполне-ния
мероп-риятия
	Объем
финансирова-ния
мероприятия
в текущем
финансовом
году

(тыс.
руб.) *
	Всего
(тыс.
руб.)
	Источники
финансирования
	Ответственный
за реализацию

подпрограммы
	Планируемые
результаты
выполнения
мероприятий
подпрограммы

	Средства бюджета
поселения
	Средства бюджета Ленингра-дской области

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Реализация проектов

В том числе в 2016 году

	Итого
	2016 -2020годы
	6008,900
	6858,9
	1858,9
	5000,00

	администрация муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
	количество реализованных проектов местных органов власти,

2 ед.

	2016г.
	00
	5158,90
	158,900
	5000,00

	2017-2020гг.
	0,00
	1700,00
	1700,00
	0,00

	1.
	Подпрограмма   «Развитие объектов физической культуры и спорта на территории муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области»

	1)
	Строительство спортивной площадки в дер. Кисельня Волховского муниципального района Ленинградской области», расположенное по адресу: Лен.обл. Волховский район, д.Кисельня, участок вблизи д.5а ул.Центральная
	Итого средств
	2016-2017
год
	0
	1700,00
	1700,00

	0

	администрация муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
	в количестве 1 единицы

	2016г
	0
	0
	0

	0

	2017г
	0
	0
	0

	0

	2018г
	0
	850,00
	850,00

	0

	2019г
	0
	850,00
	850,00

	0

	2.
	Подпрограмма «Капитальный ремонт нежилого здания «Кисельнинский Дом Культуры»

	2.1.
	Капитальный ремонт нежилого здания Кисельнинский Дом Культуры.
	Итого средств
	2016г.
	5158,900
	5158,900
	158,900
	5000,00
	администрация муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
	в количестве 1 единицы

* Объем финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы.